

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

VVS Henning Sørensen A/S

Søborg Hovedgade 21 B, 2870 Dyssegård

CVR-nr. 27 07 68 07

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **27/11-17**



Frank Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS Henning Sørensen A/S Søborg Hovedgade 21 B 2870 Dyssegård
	Telefon: +45 45 87 38 46
	Telefax: +45 45 87 31 52
	Hjemmeside: www.vvs-henning-sorensen.dk
	E-mail: vvs@vvshs.dk
	CVR-nr.: 27 07 68 07
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Pernille Hesseldahl Rasmussen, Formand Kim Pedersen Frank Larsen
Direktion	Frank Larsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er levering, installation og reparations- og vedligeholdelsesarbejde indenfor VVS og el.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.330.399. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, men skyldes væsentligst at selskabet har haft et tab på mellemregning med datterselskab på kr. 1,5 mio.

Datterselskabet er lukket i 2017 og ledelsen forventer således at dette er en enkeltstående begivenhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	6.328.054	8.072
Bruttofortjeneste		
2 Personaleomkostninger	-7.257.866	-7.767
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.909	-213
	-1.183.721	92
Driftsresultat		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-61
4 Øvrige finansielle omkostninger	-74.610	-58
	-1.258.331	-27
Resultat før skat		
3 Skat af årets resultat	-72.068	-51
	-1.330.399	-78
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-36
Disponeret fra overført resultat	-1.330.399	-42
Disponeret i alt	-1.330.399	-78

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	308.600	562
		<u>308.600</u>	<u>562</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<u>308.600</u>	<u>562</u>
	Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	693.315	467
		<u>693.315</u>	<u>467</u>
	Varebeholdninger i alt		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.143.218	2.937
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.621.976	1.692
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	552
	Andre tilgodehavender	81.060	76
	Periodeafgrænsningsposter	214.355	194
		<u>5.060.609</u>	<u>5.451</u>
	Tilgodehavender i alt		
		<u>176.243</u>	<u>4</u>
	Likvide beholdninger		
		<u>5.930.167</u>	<u>5.922</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
		<u>6.238.767</u>	<u>6.484</u>
	Aktiver i alt		

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500
8 Overført resultat	337.385	1.668
	<u>837.385</u>	<u>2.168</u>
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	79.965	108
	<u>79.965</u>	<u>108</u>
Hensatte forpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	96.125	176
	<u>96.125</u>	<u>176</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Kortfristet del af langfristet gæld	75.500	96
Gæld til pengeinstitutter	1.603.261	412
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.387.568	1.574
Gæld til associerede virksomheder	512.670	498
Selskabsskat	117.594	17
Anden gæld	1.528.699	1.435
	<u>5.225.292</u>	<u>4.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<u>5.321.417</u>	<u>4.208</u>
Gældsforpligtelser i alt		
	<u>6.238.767</u>	<u>6.484</u>
Passiver i alt		

9 Eventualposter

Noter

	2016/17	2015/16
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	272.709	295
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-18.800	-82
	253.909	213
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.730.724	7.204
Pensioner	485.449	524
Andre omkostninger til social sikring	41.693	39
	7.257.866	7.767
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	18
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	100.232	105
Årets regulering af udskudt skat	-28.164	-58
Regulering af tidligere års skat	0	4
	72.068	51
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	74.610	58
	74.610	58
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	2.179.776	2.186
Tilgang i årets løb	20.341	304
Afgang i årets løb	-153.269	-310
	2.046.848	2.180
Kostpris 30. juni 2017		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.618.808	-1.494
Årets afskrivninger	-272.709	-295
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	153.269	171
	-1.738.248	-1.618
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		
	308.600	562
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		

Noter

	30/6 2017	30/6 2016		
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. juli 2016	25.500	26		
Afgang i årets løb	-25.500	0		
	0	26		
Kostpris 30. juni 2017				
Opskrivninger 1. juli 2016	-25.500	36		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-62		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	25.500	0		
	0	-26		
Opskrivninger 30. juni 2017	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017				
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
El Henning Sørensen ApS	Dyssegård	0 %		
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	2.232.708	5.361		
Modtagne acontobetalinge	-610.732	-3.669		
	1.621.976	1.692		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto				
8. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	I alt
	kapital	resultat	udbytte for	
	_____	_____	regnskabsåret	_____
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	1.667.784	0	2.167.784
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.330.399	0	-1.330.399
	500.000	337.385	0	837.385
Egenkapital 30. juni 2017				

Noter

9. Eventualposter

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant t.kr. 2.000.

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtigelser udgør t.kr. 266.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for t.kr. 17.